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Ministria e Mjedisit

Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor

Bp. - Nr 04-92/34

02.02.2026 rogq. - viti
Ckonje / Shkup

Apxuscku 6p: 04- QZ / 3(7
Jdatym:
§ 1 -4 N

Bp3 ocxoBa Ha unen 49 cras 1 u unen 55 cras 1 of 3akoHOT 3a
opraHusauuja 1 paboTa Ha OpraHWTe Ha Jp/KaBHaTa yrpasa
(“‘Cnyxben Becuk Ha Penybnuka Makepmouuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 u 51/11 u “Cny»6en Becuux Ha Peny6mika
Cesepua Maxesonmja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/247),
une 23 cras 4 of 3akoHOT 3a pabotHuTe ogHocH (“CryxGen
Becuuk wa Penybnuka Maxkenounja’6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 n “Cnyxben Becuuk Ha Penybnmka CemepHa
Maxkenonuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
unen 22 on 3akoHOT 3a BpaboTeHMTe BO jaBHMOT CEKTOP
(“Cnys6Gen Becuuk na Peny6nuka Makeouuja” 6p.27/14,199/14,
27/16, 35/18,198/18 u “Cny»x6en Becnuk Ha Penry6nuka CepepHa
Maxenonuja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
llpaBuiHMKOT 3a cHcTeMaTH3aluuja Ha pafoTHM MecTa BO
MunncTepcTBo 3a KUBOTHA CpeAiMHA U TIPOCTOPHO TIAHHPAH:E,
MunucTepor 3a KMBOTHA CpefjMHa W NPOCTOPO [UIAHMpaH-e
JIOHece:

OIIVKA
3a u36op Ha (1) n3spmuren 3a pabotHo MecTo no objaBen ornac
6p.3/2026 3a paboTroTO MecTo 6p. 12 Ha onpegieneno Bpeme

1. 3a usspuuren Ha paborute 3a paborHo Mecto [lomnaz
copaboTHHK 3a mocTanka 3a cniorofysame, OfeneHue 3a
ynpaBHo - HazgsopHu paboru, Cexkrop 3a copaboTtka co
JIOKaJHa caMoynpaBa ¥ YNpaBHU W HaZ30pHU pabotu- ; 1
(emen) usBpumten :Jasen ormac 6p.3/2026, objameH Bo
nHesHuTe BecHuuM ,Hosa Makegonuja“ u , Koxa“ Ha
22012026 ropuna, ce wusbupa xauaugator DaTMHHA
Annocka.

2. MmenyBaHHOT Ke ce BpaboTH Ha pabOTHO MecTo oj] TouKaTa
1 o 3aBpuIyBatke Ha nocrankaTa 3a M360p ¥ KoHeYHOCTa Ha
OJUIyKaTa, a BP3 OCHOBA Ha JIOFOBOp 3a BpaboTyBame Ha
lNomnag copaboTHHK 3a nocranka 3a CTIOTO/IyBakbe,
Omenenue 3a ynpaBHo - Han3opHu paborw, Cextop 3a
copaboTka co I0KaHa CAMOYTpaBa M yIIpaBHY M Hafj30pHM

pabotu- - 1(efjeH) M3BpLIKTEI; HA OMPeJieieHO BpeMe.
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dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A VIIPABYBAHE CO YOBEYKU PECYPCU U CTPATEIIKO ITJIAHUPAHSE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEG)IK

Numriarkivor:O‘L—Q‘—)’/ ;
Data: {7 -(2- 2006 :L/

Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi1i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé sé Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130,09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té& punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.12 me koh# té caktuar
1. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés

Bashképunétor i ri pér proceduré pajtimi (marréveshjeje),
Njésia pér puné administrative dhe mbikéqyrése, Sektori
pér bashképunim me vetégeverisjen lokale dhe puné
administrative dhe mbikéqyrése- 1(njé ) realizues, shpallje
publike nr.3/2026, e publikuar né gazetat ditore "Nova
Makedonija" dhe "Koha" mé 22.01.2026, pérzgjidhet
kandidati Fatmina Alioska.

2. T eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fuqi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Bashképunétor i ri pér procedurd pajtimi
(marréveshjeje), Njésia pér puné administrative dhe
mbikéqyrése, Sektori pér bashképunim me vetéqeverisjen
lokale dhe puné administrative dhe mbikéqyrése- 1 ( njé )
realizues, me kohé té caktuar.
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3. Opaa opnyka Brerysa Bo CWla €O JIeHOT Ha
JOOHECYBameTo.

O6pasnoxeHue

Komucuja 3a cripoBesysame Ha jasen ormac 6p.3/2026 Bo
MuHnCTepCTBO 32 )KMBOTHA CPefJMHA U IIPOCTOPHO TUIAHHpake,
thopmupana co Pemenue 6p. 04-92/19 o 28.01.2026 rojiHa, Bp3
OCHOBa Ha 3amucHuk of paborata Ha KoMuCHjaTa 3a
CMpOBe/lyBare Ha jaBeH OrJIac KOHCTATHPA [eKa Ha jaBHHUOT
ornac 3a Bpabotysame Ha pa6oTHo mecto TTomnap copaboTHHK
3aMoCTarka 3a cnorofiyBase, OfjeileHue 3a ypaBHO - Hai30pHI
paboru, Cekrop 3a copafoTka co NnoKanHa camoynpaBa W
YIpaBHH W Haj3opuu pabotv; - 1 (egeH) wsBpmwuTen; Ha
onpejieJieHO BpeMe MMa aljIMLUpaHo CaMo eleH KaHOWaaT
@armuHa ANMOCKA KOj T'M MCTIONHYBA OMIUTHTE M ToceGHUTE
VCJIOBH 3a HaBe[leHOTO paboTHO MecTo.

Co ornes Ha TOa IITO WMEHYBaHMOT TI'M WCIOJHYBa
npejiBU/IeHHTe YCIIOBU YTBPAEHH BO JaBHUOT OIJ1ac UCTHOT MOJKe
fla 3acHoBa paboTeH OJJHOC Ha ONpEJeNIeHo BpeMe Ha Tope
HaBeJIeHOTo paboTHO MecTo.

Mpaexa noyka: [Tporus oBaa Oanyka, He3aOBONHMOT KAHAMAAT HMa
npaBo Ha xanba Bo pok ofi (8Jocym meHa, of feHOT Ha o6jaByBameTo Ha
opnykata Ha Beb crpanata MXKCIII, npeky MumnucTepcTBoTO 3a
JKMBOTHA CpefiHHa W NMPOCTOPHO NaaHupatke [0 [lpikaBHa KoMHCHa 3a
OANyYyBawe BO YIpaBHa MOCTanka, noctanka of paboren ofHoc M
MHCNIEKLMCKH HaJJ30p BO BTOP CTeMeH.

3. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit t& tij

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 té dat#s 28.01.2026 né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés - Bashképunétor i ri pér proceduré pajtimi
(marréveshjeje), Njésia pér puné administrative dhe
mbikéqyrése, Sektori pér bashképunim me vetéqeverisjen
lokale dhe puné administrative dhe mbikéqyrése - 1 ( njé )
realizues, me kohé té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat
Fatmina Alioska , e cila i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe
té vecanta pér vendin e punés té cekur.Duke marré parasysh se
i eméruari i plotéson kushtet e parapara té pércaktuara né
shpalljen publike, i njéjti mund té lidhé marrédhénie pune me
kohé té caktuar né vendin e punés té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit té
vendimit né fagen zyrtare té internetit té MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.

Wsroteun/Pérgatiti: Adelina Ameti

Kontponmpan/Kontrolloi : Misrete Edipi @/






